Dominica infra octa. Epi.

tia et responsio eius. Et videtes ad mirari sunt. Et dixit mater eius ad illum. Fili quid fecisti nobis sic. Ecce pater tuus et ego dolentes querebamus te. Et ait ad illos. Quid est quod me querebatis? Me sciebatis quia in his que patris mei sunt oportet me esse. Et ipsi non intellexerunt verbum quod locutus est ad illos. Et descendit cum eis et venit nazareth: et erat subditus illis. Et mater eius servabat omnia verba hec: conferens in corde suo. Et Jesus proficiebat sapientia et etate et gratia: apud deum et homines.

Um factus esset

Jesus annorum. xij. et c. Luc. ij. In plenitudo evangelio rāgun tur tria pūcta q̄ sunt Perditio: Inuentio: Interrogatio. Quantū ad p̄mū scēdū est: q̄ si cur h̄i Exod. xrv. ter in anno ois masculus p̄li dei isrl̄ tenebat cōparere i hierlm̄ i tēplo an̄ i spectu dei. i. in die pasceim die p̄tercostes: et i die seu festo tabernaculoꝝ. S; cū his q̄ mltū distabat a hierlm̄ erat dispensatū q̄ ad duo vltima festa: et tales erāt galilei. H̄i Lu. ij. Et ibāt parentes ei. i. ch̄i p̄ oēs annos in hierlm̄ i die solēni pasce. Et qd̄ dicitur Mat. xj. lex et p̄phē vsq; ad Joā. nō sic intelligit̄: q̄ i nativitate aut morte Joānis lex desierit h̄ie vltimū obligatiōis. vt dictū ē i die circūcisōis. s; q; vltimū sola lex vigeat: et abinde vsq; ad passionē ch̄i currebat cū euangelio: ite q̄ ip̄a obligabat. Vide d̄ his si vis rē h̄ie subtilit̄. c. iij. d. j. q. iij. Dicitur h̄i Lu. eae. (Cū factus esset Jesus annorum. xij. Sic autē dicitur h̄i Grego. ch̄i s̄ fin etatis mēsurā ostēdat sapie signa. H̄i eo tēpe cepit ostēdere sapiam suā sapienter interrogando doctores quo ap̄d nos cōsuevit h̄i rōnis vsus. i. xij. anno. Scienduz est autē q̄ anni discretōis quis assignent cōiter esse q̄ ad masculū. xij. et q̄ ad feminā. xij. tū ingenia excellētia cuiusmodi erat ingeniu; ch̄i h̄i sp̄s anticipabat: nec reputabat miraculosū

seu sup̄naturale q̄ puer in anno. xij. ostēdet vsus rōnis: s; erat signū excellētis in genij. S; s; q; ex his videt̄ seq; q̄ an̄ hoc sp̄s homo nō possit mortalit̄ peccare: qd̄ est falsum. Ad h̄ dicitur ex doctrina sc̄i Tho. me. iij. d. l. xvij. q. ij. q̄ fm̄ Arist. j. Eibi co. triplex est status hois fm̄ rōnem. Pr̄mus est an̄ p̄mū septennū. sc̄ds est an̄ sc̄ds septennū et p̄st p̄mū. tertius est an̄ tertium et post sc̄dm. In p̄mo homo nec p̄ se nec p̄ aliū p̄t intelligere: vñ et cōiter peccare nō p̄t: q̄uis aliquādo etiā ante p̄mū septennū aliq̄ peccent mortalit̄: eo q̄ accelerat in eis vsus rōnis. H̄i et puer de q̄ narrat Grego. in dialogo: q̄ fuit dānat̄ nō erat annoz septē. Et dicit sc̄us Tho. q̄ cū sponsalia possint p̄trahi in septēnio: nō est m̄p̄ si ante possit q̄s peccare mortalit̄: quia minus iudiciū requirit ad peccādū mortalit̄: q̄ ad p̄trahēdū sponsalia quā ad p̄mū sufficit iudicare de p̄senti: et ad sc̄dum oportet iudicare de futuro qd̄ q̄s spondet. In sc̄do autē statu hō iā p̄t intelligere ab alio: nō t̄n p̄ seip̄m solū inueniēdo sapientiā. Ideo tūc pueri mittunt̄ ad scholas: et possunt peccare mortalit̄. In tertio hō homo habet p̄fectum vsus rōnis: intelligēdo ab alio et p̄ seip̄m inq̄rēdo veritatē. Hec oia ex sc̄o Tho. (Ascēdentib; parētib; eius hierosolymā fm̄ cōsuetudinē diei festi) Ita patet ex dictis (Consummatis dieb;) Dieb; inq̄ septē q̄s bus solēntas durabat: q̄uis nō oēs eēt equaliter solēnes. Sed glo. dicit q̄ durabat dieb; octo: cōputans illā diē a cuius vesp̄s incipiebat solēntas (Cū redirēt remāte puer Jesus in hierosolē) nō a casu vel obliuione: s; studiose: vt a pueritia ostēderet zelū suū circa sp̄ū alta (et nō cognouerūt parētēs eius) Beda. Sed q̄reret aliq̄ q̄s: quō dei filius tāta parētū cura nutritus: potuerit obliuiscēdo relinq; Respondduz est: quia filius israhel moris fuit vt temporib; festis vel hierosolymā confluentes vel ad p̄ria redeuntes: seorsum viri: et seorsum femine incederēt. infantēsq; vel pueri cū q̄libet parēte indifferēter ire potuerūt. idēq; Mariam vel Joseph vltimū putasse puerū Jesum: quē secum nō cernebat cū altero parēte reuersum. Hec